در فارس نیز ایل عرب پر جمعیتی وجود داشت که ما بین شیراز و اصفهان و یزد بیلاق و قشلاق می نمود. عرب /میش مست/ در خراسان ، قراء تر شیز و قراین را داشت. در قرن نوزدهم میلادی گروههایی از اعراب / میش مست/ میان کاشان ، لار و لواسان صحرا نشین بودند. میرزا عبد الرحیم ضرابی از منابع تاریخی نقل می کند که در سال (52 هـ ق / 673 میلادی) پنجاه هزار مرد جنگی عرب با خانوادههای خود به خراسان آمدند که نیمی از آنها بصری و نیمی دیگر کوفی بودند. اگر شمار جنگیان پنجاه هزار بوده است افراد خانواده آنها بیش از سه برابر آنها می باشد. گذشته از این کوچ بزرگ مردم عرب در سال (64 هـ ق / 684 م) گروه دیگری از قبایل عرب نیز به خراسان آمدند. در سیستان و شرق خراسان و حدود «قومس» بین سمنان و دامغان طوایف / قیس/ غلبه داشتند. طایفه دیگری که قدری دیرتر از دیگران به خراسان آمده ، «ازد» بود که با آمدنش به خراسان گروه پراهمیت دیگری را در آن دیار تشکیل داد .

این امارت در دروه صفویه بنام "ولایت عربستان" معروف بود که در سال 1903 توسط شیخ خزعل کعبی برچیده شد. ر.ک به (والیان حویزه - و. کسکل - ترجمه و رهرام - ص 89 - 73) و (مجله اطلاعات سیاسی - اقتصادی - شماره پنجم و ششم - بهمن و اسفند 75 - ص 95 - 68) . البته نام عربستان تا سال 1304 شمسی (1925م) بر این منطقه اطلاق می شد.

امارت کعب البوناصر (1103 هـ ق / 1690 - م) "موسس این خاندان در محدوده جنوب غربی خوزستان ناصر بن محمد الکعبی بوده که تا سال 1316 هـ ق / 1897م به مرکزیت شهر فلاحیه (شادگان) ادامه داشته و یکی از امارات مهم تجاری آن دوره به حساب می آمد.